Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 30.11.2012 №156 «О Правилах размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Правилах согласования, размещения и регистрации средств информационного оформления на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Положении проведения торгов на право заключения договора на эксплуатацию рекламного места на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» (с учетом изменений, внесенных решением Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 21.10.2013 №334, от 07.03.2014 №392)

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 13.03.2006 №38–ФЗ «О рекламе», федеральным законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 №2300-1, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.1. Внести в решение от 30.11.2012 №156 «О Правилах размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Правилах согласования, размещения и регистрации средств информационного оформления на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Положении проведения торгов на право заключения договора на эксплуатацию рекламного места на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.2. Пункты 9.5.1., 9.5.2., 9.5.3. Правил размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан исключить;

1.3. В пункте 10.3. Положения о проведении торгов на право заключения договора на эксплуатацию рекламного места на территории  городского округа город Сибай Республики Башкортостан исключить слова «, который ведется Уполномоченным органом».

1.4. В  Правилах  согласования,  размещения  и  регистрации  средств информа-
г.Сибай

«15» августа 2017 года

№ 136
ционного оформления на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан:

1.3.1. абзац 4 пункта 2.2.2. изложить в новой редакции:
«- место нахождения предприятия (адрес);»
1.3.2. пункт 2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Индивидуальный предприниматель - должен предоставить потребителю информацию о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа.»

1.3.3. раздел 3, абзац 4 пункта 4.1. исключить.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить информацию на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле и иным видам услуг населения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                                Я.У. Биккинов